Dat. Avinione, II Nonas Aprilis, pontificatus nostri Anno Secundo.

1127

1364 juliol 8, Avinyó

Urbà V amonesta el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) per tal que impe-
deixi les vexacions que fa Roger Bernat de Foix, vescomte de Cas-
tellbò de la diòcesi d’Urgell, al bisbe (Guillem Arnau de Patau) i al 
capítol d’Urgell.

 A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Documents papals, carpeta Segle XIV.
 a Butlla amb fil de cànem.

Urbanus V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
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Gravem venerabilis fratris nostri .. episcopi et dilectorum filiorum 
capituli Urgellensium querelam accepimus continentem, quod dilectus 
filius nobilis vir Rogerius Bernardi de Fuxo vicecomes Castriboni Ur-
gellensis diocesis castra bona iurisdictiones et iura Urgellensis ecclesie 
sibi satagens usurpare civitatem Urgellensem in qua iidem episcopus 
et capitulum dominium obtinent temporale, cum hostili exercitu de 
et ex illis viris nefariis qui se magnas societates appellant et aliis 
armageris gentibus tam de intra quam extra regnum tuum Aragonum 
detestandis studiis congregato potenter invasit eamque per multas 
dies tenens obsessam et pro viribus expugnare satagens in illam 
prelia multa dedit et deinde castra ipsius ecclesie similiter invadens 
unum per violentiam occupavit et detinet occupatum, blada fructus 
arbores et bona alia non solum ipsius ecclesie sed personarum etiam 
diversarum crudeli depopulatione vastavit et ex hiis etiam hominum 
captiones redemptiones et strages bonorum spolia et rapine et mala 
alia plurima sunt secuta, que omnia quantum in divine magestatis 
offensam ac nostram et apostolice sedis iniuriam regiique derogatio-
nem honoris cedere dinoscitur, celsitudinem tuam credimus non latere. 
Ideoque celsitudinem ipsam hortamur et rogamus attente, quatinus 
tam circa correctionem excessuum predictorum et satisfactionem eidem 
ecclesie faciendam quam in obviando ne deinceps contra conquerentes 
et ecclesiam eosdem talia presumantur et quod prefati episcopus et 
capitulum ac ecclesia huiusmodi molestiis et iacturis amplius non 
ledantur, oportune velit regia circumspectio providere, ita quod inde a 
rege superno digne retributionis premium et a nobis et sede predicta 
augmentum benedictionis et gratie consequaris.

Dat. Avinione, VIII Idus Iulii, pontificatus nostri anno Secundo.

1128

1364 juliol 15, Carpentràs

Urbà V concedeix a la reina Elionor d’Aragó el privilegi perquè el capellà 
major de la seva capella pugui administrar els Sants Sagraments als 
seus familiars, sempre sense perjudici dels drets parroquials.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 50, 
núm. 1.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 347, doc. 705.
 c HAYEZ, Urbain V, lettres communes, III, p. 506, doc. 11707.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 379, doc. 6137.

URBANUS (V) episcopus servus servorum dei. Carissime in Christo 
filie Alienore regine Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
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dictionem. Eximie devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris 
ecclesiam promeretur ut in hiis que anime tue salutem respiciunt 
votis tuis quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. Tuis 
itaque supplicationibus inclinati, ut principalis capellanus capelle tue 
qui est et erit pro tempore secularis vel religiosus omnibus familiari-
bus tuis domesticis quociens expedierit ministrare valeat ecclesiastica 
sacramenta felicis recordationis Clementis pape VI predecessoris nostri 
et alia qualibet constitutione contrariis nequaquam obstantibus iure 
parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo 
auctoritate tibi presencium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu teme-
rario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignati-
onem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 
se noverit incursurum.

Dat. Carpentorati, Idus Iulii, pontificatus nostri anno Secundo.

1129

1365 abril 4, Avinyó

Urbà V mana a l’oficial de Vic que doni al clergue de Barcelona Guillem 
Osseti la canongia, les capellanies i els beneficis vacants, després de 
transferir Arnau de Manbla a la preceptoria d’aquesta església.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-5-26.
 a Butlla perduda.
 b HAYEZ, Urbain V, lettres communes, IV, p. 77, doc. 13412.

Urbanus (V) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. officiali 
Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur et 
congruum ut illis se reddat sedes apostolica graciosam, quibus ad id 
propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Dudum siquidem 
omnia beneficia ecclesiastica quorumcunque per assecucionem paci-
ficam dignitatum personatuum officiorum ac beneficiorum aliorum 
ecclesiasticorum quorumlibet tunc per nos seu auctoritate litterarum 
nostrarum collatorum et inantea conferendorum eisdem tunc vacan-
cia et imposterum vacatura collacioni et disposicioni nostre duximus 
reservanda, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis 
a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret at-
temptari. Et deinde dilecto filio Arnaldo de Manibla precentori ecclesie 
Vicensis de precentoria eiusdem ecclesie, que tunc certo modo vacare 
sperabatur per nostras litteras mandavimus provideri. Volentes inter 
cetera quod idem Arnaldus quamprimum vigore dictarum litterarum 
possessionem pacificam dicte precentorie foret assecutus capellanias 
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et beneficium perpetuum feudum nuncupatum consuetum canonicis 
eiusdem ecclesie assignari, que dictus Arnaldus in diocesi Vicensi tunc 
obtinebat et que extunc vacare decrevimus omnino dimittere teneretur 
prout in dictis litteris plenius continetur. Cum itaque postmodum dic-
tus Arnaldus dicte precentorie earundem litterarum vigore sibi collate 
fuerit possessionem pacificam assecutus. Et propterea capellanie que 
alias prestimonia nuncupantur et beneficium predicta vacaverint et 
vacare noscantur ad presens nullusque preter nos hac vice de capellanis 
et beneficio predictis disponere potuerit neque possit reservacione et 
decreto obsistentibus supradictis. Nos volentes dilectum filium Guil-
lermum Orsieti clericum Barchinonensem apud nos de probitatis et 
virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu favoribus 
prosequi graciosis, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, 
quatinus si post diligentem examinacionem dictum Guillermum ad 
hoc ydoneum esse reppereris super quo tuam conscientiam oneramus 
canonicatum eiusdem ecclesie et capellanias et beneficium predicta sic 
vacancia quorum capellaniarum et beneficii fructus vigintisex librarum 
Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annuum 
ut asseritur non excedunt cum plenitudine iuris canonici ac omnibus 
iuribus et pertinentiis suis eidem